ДОГОВОР

о предоставлении  платных образовательных услуг
п. Руэм

« 20»      июня     2014г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Даниаровой Марины Валерьевны, действующего на основании Устава и лицензии на право осуществления образовательной деятельности Серия РО № 028900 от 07 октября 2011 года выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации № 166 от 25 апреля 2013 года действующего до 25 апреля 2025 года, выданного Министерством образования и науки Республики Марий Эл, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, п.Руэм, ул.Победы, д.1. заключает договор с
Мать:__________________________________________________________________________________________________

                                                                   (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)
Отец: __________________________________________________________________________________________________

                                                                    (фамилия, имя отчество родителя законного представителя)

именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора является оказание  в летнем профильном лагере "Умка" платных образовательных услуг по реализации   досуговых  мероприятий.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязуется:

2.1. Для оказания платных услуг создать следующие необходимые условия:

- соответствие действующим санитарным правилам и нормам (СанПиН);
- соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей услуг;
- качественное кадровое обеспечение;
- необходимое учебно-методическое и техническое обеспечение.
2.2.  Исполнять возложенные на себя обязательства по реализации  платных образовательных программ в период с 20 июня  2014 года по 30 июня 2014 года.

3. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

3.1. Своевременно оплатить наличными в кассу учреждения или в порядке безналичного расчета за предоставляемые  платные образовательные услуги   в размере  1000       (Одна тысяча)    рублей.
3.2.Оплатить услуги в полном объеме не позднее 20 июня 2014года.
3.3 В случае отъезда ребенка из профильного лагеря раньше указанного срока по любым причинам, денежные средства внесенные  в кассу или перечисленные на лицевой счет, учреждением  не возвращаются.
4. ПРАВА СТОРОН

Исполнитель:

4.1. Составление  программы  профильной смены ;

4.2.Выбор форм, методов, приемов организации  урочной и внеурочной деятельности;
4.3. Выбор места организации и проведения урочной и внеурочной деятельности;
4.4. По инициативе  исполнителя  договор  может  быть    расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

     а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

     б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

     в) невозможность надлежащего исполнения  обязательств  по   оказанию платных  образовательных  услуг   вследствие   действий (бездействия) обучающегося.

5. ЗАКАЗЧИК ИМЕЕТ ПРАВО
5.1. На качественное получение образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует с 20 июня по 30 июня 2014г.   По общему правилу договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон если иное не предусмотрено договором. Соглашение об изменении или о расторжении договора оказание платных образовательных услуг совершается, также как и сам договор в письменной форме.

 Договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр договора хранится в учреждении, другой выдается Заказчику.
ПОЧТОВЫЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

ГБОУ Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат» 425231, п.Руэм, ул.Победы, д.1 ИНН 1207004927, КПП 120701001 ОГРН 1021201052949 Л/счет 20086Х53960 в отделе № 7 УФК по Республике Марий Эл Р/с 40601810800001000001 в ГРКЦ НБ РЕСП.МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ БИК 048860001
РОДИТЕЛИ:

Мать____________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.)

Отец____________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.)

Место работы, должность, телефон

Мать___________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

Отец___________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

Домашний адрес, телефон________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

Директор ГБОУ Республики Марий Эл

Родители:_______________________________

«Многопрофильный лицей-интернат»

(подпись, Ф.И.О.)

_________________М.В.Даниарова

_______________________________

(подпись, Ф.И.О.)